Исп.: Бороденко Ольга Сергеевна

Тел.: 8 (391) 220-48-62

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 147»

(МАОУ СШ № 147)

660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 4А

01.08.2024 № 01-04-350

ПРИКАЗ

о назначении руководителя отряда ЮИД и

организации деятельности по профилактике ДДТТ

В соответствии со ст. 28, 41 «Компетенции, права, обязанность и ответственность

образовательной организации». «Охрана здоровья обучающихся» Федерального Закона от

29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в российской Федерации», в целях

совершенствования работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма, формирования у обучающихся навыков безопасного поведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным с 01.09.2024 на 2024-2025 учебный год за

организацию работы отряда Юных Инспекторов Движения (ЮИД) и работу по организации

обучения детей основам ПДД и профилактике ДДТТ учителя Карпову Юлию

Александровну.

2. Пролонгировать Положение об отряде ЮИД.

3. Пролонгировать функциональные обязанности руководителя отряда ЮИД.

4. Утвердить персональный состав отряда ЮИД (Приложение № 1).

5. Утвердить календарно-тематический план работы отряда ЮИД МАОУ СШ

№ 147 на 2024-2025 учебный год

6. Утвердить с 01.09.2024 на 2024-2025 учебный год Программу обучения

учащихся по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма среди

обучающихся.

7. Утвердить план взаимодействия МАОУ CIII № 147 с ОГИБДД по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся на 2024-2025 учебный

год.

8. Утвердить график работы родительского дорожного патруля МАОУ СШ № 147

на 2024-2025 учебный год.

9. Утвердить план работы родительского дорожного патруля на 2024-2025

учебный год.

10. Классным руководителям 1-11 классов:

˗  организовать в течение учебного года занятии по утверждённым программам

во внеурочное время (классные часы, часы общения);

˗  фиксировать прохождение программы в отдельном общешкольном журнале;

˗  рассматривать вопрос о профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на классных родительских собраниях.

11. Исполняющему обязанности заместителя директора по воспитательной работе

Бороденко Ольге Сергеевне в течение учебного года организовать внутришкольный

контроль над реализацией утверждённых программ по профилактике ДДТТ.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности заместителя директора по воспитательной работе Бороденко Ольгу Сергеевну.

Директор Кузьмин Р.В.